



CZYTAJ W NUMERZE

- 33 DNI Z MATKĄ BOŻĄ – ZNÓW W BLIZNEM!
- PROPOZYCJA NA DOBRY FILM W GRONIE RODZINNYM



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 452 • Piąta Niedziela Zwykła • 6 lutego 2022 roku

➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Łukasza (5, 1-11)

Pewnego razu - gdy tłum cisnął się do Niego aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret - zobaczył dwie łodzie, stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wy płyn na głębie i zarzućcie sieci na połów!». A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nicśmy nie ułowili. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na współników w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Odejdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiek grzeszny». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona. Lecz Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, otdąd ludzi będziesz łowił». I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, zostawili wszystko i poszli za Nim.



CZYTANIA NIEDZIELNE:

Iz 6, 1-2A. 3-8;

Ps 138 (137), 1B-2A. 2B-3. 4-5. 7E-8;

1 Kor 15, 1-11;

Łk 5, 1-11



Ks. Marian Rowicki

Piotr, oszołomiony mocą słowa Pana, uświadamia sobie swoją grzeszność i niegodność. Pan objawia mu swój plan na jego życie: „Będziesz łowił ludzi”. Każdy z nas może doznać olśnienia, gdy uświadomi sobie, jak wiele czyni dla nas Jezus. Bezinteresownie kocha, wyzwala z grzechu, piekła śmierci, obdarowuje nowym życiem. Jeśli świadomie doświadczamy Jego miłości, zdajemy sobie sprawę, jak bardzo to wszystko nas przerasta. Pan jednak chce dać jeszcze więcej, abyśmy mogli stawać się świadkami Jego miłości, wobec świata pogrążonego w śmierci.

OCZYSZCZENIE

Kto z nas nie wątpił, czy jest dobrym apostołem Bożej prawdy, kiedy wydarzenia unoczniały mu własny grzech, „nieczystość warg”, jak mówi dziś Izajasz? Czy grzeszność nas dyskwalifikuje w zawodach o świętość? A może dostrzeżenie i przyznanie się do własnych win staje się najlepszą drogą do bycia otwartym na Boże wezwanie do świadczenia o Jezusie? Wszystkie liturgiczne czytania pomogą nam znaleźć odpowiedź na te pytania.

W Ewangelii spotykamy Szymona Piotra. Do jego łodzi wchodzi Jezus i pragnie nauczać cisnące się tłumy. Jezus zwraca się do Szymona z prośbą: „Wy płyn na głębie i zarzućcie sieci na połów”. Szymon mimo swej wiedzy o połowach, wieloletniego doświadczenia rybaka, które podpowiada mu, że na nic nie zda się ten kolejny wysiłek, podejmuje ufnie polecenie i wykonuje je. Wyciągają sieci pełne ryb. To wydarzenie pokazuje mu przed Kim stoi i jaka łaska go spotyka. Czuje się niegodny, grzeszny. Jezus pociesza go, by się nie lękał i obiecuje mu, że „od-

tąd ludzi będzie łowił”. Co dzieje się w sercu Piotra? Nie mówi nam tego Ewangelia, ale możemy domyślać się, że rodzi się w Piotrze radość, pewność bycia potrzebnym, kochanym, wezwanym do wielkiego dzieła, jakim jest przyprowadzanie ludzi do Boga. Rybacy zostawili wszystko i poszli za Nim.

Przypomina mi się polecenie jednego z moich spowiedników, by czasem spróbować zrobić coś inaczej niż do tej pory.

Czy my, podobnie jak Szymon Piotr, nie kierujemy się naszą wiedzą, doświadczeniem, wypracowanymi zasadami, nawet najbardziej świętą słusnością? I czy umiemy zaprzecić się swojej wiedzy i swoich racji, gdy trzeba postąpić inaczej? Duże niebezpieczeństwo tkwi w naszej pysze, która podpowiada nam, że to my mamy rację. Przypomina mi się polecenie jednego z moich spowiedników, by czasem spróbować zrobić coś inaczej niż do tej pory. To mogą być drobne sprawy. Oderwanie się od utar-

tych szlaków da wolność od własnej samowoli, pomoże Duchowi Świętemu przebić się przez ekran naszej rutyny, czasem ztwardziałości. Uczyni nas posłusznymi wobec Bożych natchnień. Niekiedy Bóg może postużyć się jakimiś trudnymi, niespodziewanymi sytuacjami, jak w życiu Św. Pawła pod Damazkiem, by nakierować nas na właściwą drogę. Paweł, tak jak i Piotr, czuje swoją małość, pamięta, że prześladował Kościół, ale z pomocą łaski Bożej stał się apostołem. Oczyszczenie Piotra, Pawła, proroka Izajasza poprzez przyznawanie się do własnej grzeszności stanowi najtrwalszy grunt pod przygotowanie do misji niesienia Bożego Słowa.

Nie bójmy się zatem sytuacji, które pokazują nam nasz grzech. Łaska Boża będzie pracować z nami, a my w pokorze również z nią współpracujemy. Wtedy okaże się, że ludzie pociągnięci naszą szczerością, brakiem obłud, sami zaczną myśleć, stawiać pytania o motywy naszych działań i może trafią na ślady Boga w swoim własnym życiu.

Anna Bielawska

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

POWOŁANIA ZAKONNE

Z okazji obchodzonego 2 lutego święta osób konsekrowanych opublikowano statystyki powołań zakonnych. Na świecie jest obecnie ponad 820 tys. osób konsekrowanych, niestety – o 12 280 mniej niż rok wcześniej. W tym gronie było 1230 biskupów zakonnych, 132 200 kapłanów, 635 diakonów stałych, 50 295 braci i 630 099 siostr. Liczba kapłanów zakonnych zwiększyła się o 9, głównie dzięki wyraźnemu wzrostowi w Azji – 1420 i w Afryce – o 588, znacznie zmniejszyła się natomiast w Europie – o 1172 i Ameryce (rozpatrywanej jako całość) – o 788 i stosunkowo nieznacznie w Oceanii (z Australią) – o 39.

ZIEMIE ODZYSKANE

W tym roku jubileusz pięćdziesięciolecia obchodząc będą 4 polskie diecezje: opolska, zielonogórsko-gorzowska, szczecińska - kamieńska i koszalińsko-kołobrzeska. Wcielone do Polski w 1945 r. tzw. Ziemie Odzyskane formalnie objęte były w zdecydowanej większości jurysdykcją niemieckich władz kościelnych. W 1945 Prymas Polski kard. August Hlond otrzymał od papieża Piusa XII nadzwyczajne pełnomocnictwa dla uregulowania życia kościelnego w powojennej Polsce. Mianował administratorów apostołskich dla tych ziem. Było to rozwiązanie o charakterze tymczasowym, służące przede wszystkim kwestiom duszpasterskim. Po podpisaniu porozumień państwowych Polski i RFN stało się możliwe utworzenie normalnych diecezji.

PANDEMIA A EDUKACJA

Na katastrofalne skutki pandemii dla edukacji wskazuje najnowszy raport UNICEF. Całkowite lub częściowe zamknięcie szkół dramatycznie skrzywdziło ponad 616 mln dzieci. Znacząco ucierpiało ich zdrowie psychiczne, zaś 370 mln zostało pozbawionych jedyne-go pełnego posiłku w ciągu dnia, który zazwyczaj otrzymywały w szkole. Wiele rodzin nie mogło pozwolić sobie na naukę zdalną, dlatego dzieci i młodzież porzuciły szkołę. Angażowano ich w pracę, by wesprzeć rodzinę. W kilku brazylijskich stanach 3 na 4 dzieci nie potrafi czytać. COVID-19 spowodował też wysoki poziom lęku i depresji wśród dzieci i młodzieży, zaś najbardziej narażone na te zaburzenia są dziewczęta, młodzież i osoby mieszkające na obszarach wiejskich.

ŚWIADECTWA DLA UMOCNIEŃ WIARY 

MY, OBLUBIEŃCY...

Członek Domowego Kościoła o miłości w życiu osobistym i... duchowym



W Biblii obraz Oblubieńca i Oblubienicy przybliża nam i częściowo tłumaczy relację Pana Boga do Kościoła. Uściślając, w Starym Testamencie chodzi o relację Boga do Narodu Wybranego, a w Nowym - do Kościoła lub do każdego członka Kościoła. **To pewnie wszyscy wiemy, może nie licząc najmłodszych wiernych, którzy niebawem, na Mszy lub katechezie się o tym dowiedzą...**

Ostatnio na spotkaniu Kręgu Domowego Kościoła w konspekcie spotkania postawiono nam pytanie, jak przekładamy relację Boga do Kościoła, czyli Oblubieńca i Oblubienicy, na naszą relację małżeńską - przecież mamy wzór do naśladowania.

Ja chciałbym się tutaj podzielić się nieco odwrotną chronologicznie perspektywą. Ponieważ ja i moja żona poznaliśmy się jeszcze przed liceum, nie miałem jeszcze w głowie biblijnego obrazu Oblubieńca i Oblubienicy (co ma w głowie człowiek w tym wieku, to osobny temat). W naszym przypadku, to jest, moim i mojej żony, relacja rozwijała się, zanim zacząłem poznawać relację Boga i człowieka.

Najpierw przeszedłem etap zainteresowania, kiedy chciałem o niej wiedzieć wszystko. Później chciałem już być zawsze blisko niej, rozmawiać, przebywać razem. W końcu nadszedł czas, żeby ją zdobyć i dać jej siebie. I kiedy już byliśmy zaręczeni, chciałem pokazać, co nas łączy, żeby wszyscy o nas wiedzieli. A kiedy już wszyscy wiedzieli, a my przy wszystkich udzieliłiśmy sobie Sakramentu Małżeństwa... to było to. A później, kiedy już ją miałem dla siebie, okazało się, że muszę się nią dzielić z innymi. Pojawiło się trzech takich, którzy też jej bardzo potrzebują...

To było jakby o krok „przed”, tj. przed tym, jak zacząłem czytać o Duchu Świętym wszyst-

ko, co znalazłem. Później też chciałem już doświadczać Jego obecności, być jak najbliżej. W końcu zapragnąłem darów Ducha Świętego. I kiedy już przeprowadził mnie On przez formację Ruchu Światło-Życie, przez wspiane rekolekcje w górach i na nizinach, chciałem wszystkim o tym opowiedzieć. A kiedy już wszyscy wiedzieli, On pobłogosławił moje i jej małżeństwo. A później, okazało się, że Panem Jezusem muszę się podzielić. Pojawił się ludzie, którzy też bardzo Go potrzebują...

Kiedy już ją miałem dla siebie, pojawiło się trzech takich, którzy też jej bardzo potrzebują...

I wiemy wszyscy, jakie są losy Oblubieńca i Oblubienicy. Wiemy o niewoli egipskiej, babilońskiej, rzymskiej, o poście i drodze krzyżowej. Wiemy też o raju, Ziemi Obiecanej, Pieśni nad Pieśniami, Bożym Narodzeniu i Niedzielnym Poranku. Wiemy, że to wszystko jest wplecione w nasze Życie, przez które idziemy w kierunku Światła. A razem z nami, w samym środku tej Naszej rodzinnej drużyny, jest On...

Paweł Pszczółkowski

Zapraszamy małżeństwa (nie tylko z Bliznego) do formacji w Domowym Kościele!

Domowy Kościół zwraca szczególną uwagę na duchowość małżeńską, czyli dążenie do bycia bliżej Boga w jedności ze współmałżonkiem. **Działa w ramach Ruchu Światło-Życie, założonego przez legendarnego księdza Franciszka Blachnickiego.**

Jeżeli chcecie...: • pogłębić duchowość małżeńską • pogłębić wiarę i zaufanie Bogu • uczyć się, jak być dla swoich dzieci najlepszymi wychowawcami i wymienić się wzajemnie doświadczeniami w wychowywaniu • skorzystać z rekolekcji rodzinnych, połączonych z wypoczynkiem w różnych regionach kraju.

... wejdźcie do jednego z kręgów Domowego Kościoła w Bliznem. Szczegóły w zakrystii. Zapraszamy :-).

WIECZÓR CHWAŁY W BLIZNEM

Dwa tygodnie temu, w niedzielę po wieczornej Mszy Świętej w naszej parafii gościliśmy braci ze Wspólnoty Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA. Zaprosili nas do wspólnego uwielbienia Pana, połączonego z modlitwą wstawienniczą.

Wspólnota Chrystusa Zmartwychwstałego GALILEA jest katolicką, charyzmatyczną i bardzo radosną wspólnotą ewangelizacyjną, która obecnie ma kilka tysięcy członków z wielu krajów kontynentu. Wspólnota narodziła się w 1992 roku. Jej powstanie zapoczątkowały spotkania na modlitwie w Ośrodku Rekolekcyjnym w Stryszawie pod duchowym patronatem ks. Krzysztofa Czerwonki CR. Właśnie tam urlop formacyjny w ramach swych studiów w seminarium duchownym odbył ks. Andrzej Wolski, o czym opowiedział nam w wywiadzie „Zostałem powołany z ulicy” w Epifanii nr 386 (wszystkie numery archiwalne można czytać na naszej stronie internetowej - w zakładce Grupy Parafialne/Epifania).

Wspólnota GALILEA jako cel stawia sobie nową ewangelizację, czyli niesienie innym zbawienia i nadziei płynącej z osobistego spotkania ze Zmartwychwstałym Jezusem w mocy Ducha Świętego (to tzw. kerygmat). Bracia budują relacje oparte na prostocie i miłości oraz

na modlitwie, świadectwach żywej wiary i czytaniu Słowa Bożego.

Podczas „Wieczoru Chwały” można było skorzystać z pięknego daru, jakim jest modlitwa wstawiennicza osób świeckich, a także, a może przede wszystkim, z Adoracji Najświętszego Sakramentu i błogosławieństwa Nim. Każdy mógł się przygotować do tego pięknego wydarzenia, korzystając uprzednio z sakramentu pokuty i pojednania. Kapłani z naszej parafii (i nie tylko), czekali na każdego, kto zechce zbliżyć się do jedynych krąg, które dają wolność, poprzez doznanie łaski samego Jezusa Chrystusa.

Na „Wieczorze Chwały” byli także obecni świeccy wstawiennicy, którzy poprzez modlitwę wypraszali łaski dla chętnych i oferowali rozmowę. Bardzo podobało mi się, że jako osoby świeckie byli bardzo dobrze przygotowani do swojej roli i nikomu nie kładli dłoni głowę. Przywilej ten zarezerwowany jest dla kapłanów i tylko oni, gdy na ich szyi spoczywa stula, jako symbol łaski uświęcającej, bez sprowadzenia duchowego zagrożenia, mogą to czynić. Osobiście skorzystałem z modlitwy trzech pań wstawienniczek, które kierowane Światłem Ducha Świętego, poleciły mi lekturę jednego z psalmów jako dar i wskazówkę od Boga.

Na spotkaniu można było też posłuchać fragmentów Słowa Bożego, świadectw działa-



Na „Wieczorze Chwały” kościół wypełnił się flagami. Modlitwa flagami ma korzenie w Biblii i posiada głębokie znaczenie i symbolikę.

nia Łaski Bożej oraz pięknych pieśni przygotowanych na ten wieczór przez naszych gości.

Spotkanie zakończyło się Apelem Jasnogórskim a czas ok dwóch godzin minął bardzo szybko, pozostawiając chęć powtórzenia tego wydarzenia w przyszłości.

Jacek Grubek

GALILEA założyła Dom Zmartwychwstania w Bliznem!

Na spotkania do salki nad zakrystią zaproszeni są wszyscy :-). Więcej szczegółów już wkrótce.

Rodzinne oglądanie

„Małe kobietki” to film nakręcony na podstawie powieści XIX-wiecznej pisarki Luisy Alcott. Gorąco zachęcam do obejrzenia tego filmu całą rodziną, zwłaszcza, że mamy ferie zimowe. Film przypadnie do gustu zwłaszcza nastoletnim dziewczynom, ale i chłopcy mogą z zainteresowaniem go zobaczyć.

Akcja „Małych kobietek” dzieje się w połowie XIX wieku. Bohaterkami są cztery siostry i ich dzielna matka. Zarówno książka, jak i film, zawierają wiele scen pokazujących ciepło i wartość rodzinnego gniazda. Wady, kłótnie, zazdrość, problem biedy, miłosne perypetie też są nieodłączne w tej historii. „Pokonywanie wewnętrznych wrogów” i „zwycięzanie samych siebie” jest pięknie pokazane na przykładzie dorastających panien i Lauriego, młodzieńca z sąsiedztwa.

Są sceny, które na długo pozostają w pamięci. Gdy jedna z sióstr choruje na szkarlatynę i trzeba liczyć się nawet z utratą życia, inna siostra kładzie się obok niej na łóżku, przytula chorą, zagrzewa do walki o zdrowie. W naszym dzisiejszym świecie scena ta ma szczególną wymowę. My teraz izolujemy

chorych i sami drżymy w obawie o siebie. Mądrość matki czterech wesółych, ale i czasem nieobliczalnych córek wyraża się w towarzyszeniu im w ich troskach oraz w dawaniu przykładu swoim życiem. Matka wspomaga żyjącą w nędzy, wielodzietną rodzinę z sąsiedztwa. Dziewczynki cieszą się, że zaraz rozpocznie się świąteczne Bożonarodzeniowe śniadanie. Smakołyki pachną już na stole. Matka wraca od biednych i poleca córkom oddanie całego śniadania wynędzniałym sąsiadom. Dziewczynki z nutką żalu, ale za chwilę już z zapałem, niosą dary ubogim. Gdy wróca, czekać je będzie miła niespodzianka.

Zachęcam całe rodziny do familijnego kina. Film ma trzy wersje.

Rzadko już można spotkać filmy i książki, w których zło jest pokonane, a dobro nie jest sentymentalne, tylko realne i ciekawie przedstawione. Zachęcam całe rodziny do familijnego kina. Film ma trzy wersje. Najwartościowsza i najłatwiejsza dla młodszych widzów, moim zdaniem, jest wersja z 1994 roku, ponieważ najdelikatniej pokazuje relacje międzyludzkie. Wersja z 2019 roku jest bar-



W wersji z 1994 r. zagrały m.in. Winona Ryder i Susan Sarandon.

dziej zawikłana, dużo w niej retrospekcji, może bardziej podobać się starszym nastolatkom. Jest jeszcze serial prezentowany na telewizji VOD. Jeszcze go nie oglądałam. Pozostałe wersje są dostępne w Internecie. A niektórzy może sięgną też po książkę..

Anna Bielawska

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **06.02** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne
2. **07.02** – poniedziałek, o g. 18.00 modlimy się w intencji naszych zmarłych poleconych modlitwie Kościoła w wypominkach
3. **09.02** – po Mszy św. o g. 18.00 wprowadzenie do rekolekcji 33 dni ad Jezum per Mariam, rozpoczęcie nowenny i zapisy
4. **10.02** – czwartek, wspomnienie św. Scholastyki
5. **11.02** – piątek, Światowy Dzień Chorego, zapraszamy ludzi chorych i starszych na Msze św. o g. 18.00, zachęcamy parafian do pomocy dotarcia do kościoła rodzinie, sąsiadom
6. **13.02** – niedziela, zaproszenie na Katechezę drogi Neokatechumenalnej
7. **14.02** – pierwsza katecheza, serdecznie zapraszamy
8. **18.02** – piątek, parafian z osiedli: Kocjana, Narwik, Coopera, Lazurowa, którzy nie przyjęli kolędy, zapraszamy na wspólną modlitwę i błogosławieństwo.

> **RACHUNEK
ZA
GAZ,
Z
GADŁEM?**



> 33-dniowe rekolekcje przed aktem ofiarowania się Bogu przez Maryję - ponownie w Bliznem!

Już trzeci rok z rzędu dni wiodące nas do wiosny będą naznaczone rekolekcjami oddania się Panu Jezusowi przez Serce Matki Bożej wg Traktatu św. Ludwika Marii Grignon de Montfort.

Kolejna edycja tego zmieniającego życie programu duchowego rozpocznie się u nas w **najbliższą środę, 9 lutego o g. 18:00**. Będzie można się zapisać i nabyć **materiały do ćwiczeń i medytacji w domu**. Opłata rekolekcyjna wynosi 60 zł, ale brak pieniędzy nie jest przeszkodą, aby uczestniczyć w rekolekcjach.

Zapisy odbywają się również na stronie www.niewolniczymilosci.pl. Ponadto istnieje możliwość uczestnictwa w rekolekcjach niestacjonarnie, w **łącznieści duchowej** (materiały otrzymuje się tradycyjną pocztą oraz na maila).

Na rekolekcje warto zaprosić dzieci i młodzież. Na czas 33-dniowych przygotowań mali czciciele Matki Bożej otrzymają specjalne, inne niż my podręczniki, **dostosowane do ich wieku i wrażliwości**.

Rekolekcje drugi raz z rzędu poprowadzi dla nas Wspólnota Duchowych Niewolników Maryi AD IESUM PER MARIAM z Warszawy.

Zapraszamy.

Paulina Konieczna

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

PAN JEZUS TEŻ BYŁ KIEDYŚ
W 100% ZALEŻNY OD MARYI.

NAD CZYM SIĘ ZASTANAWIASZ?

POWIERZ JAK ON
SWOJE ŻYCIE
MATCE BOŻEJ.

